

BILANCIO AL 31.12.2018

Stato patrimoniale attivo	31/12/2018	31/12/2017
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali	2.210	4.882
II. Materiali	33.650	29.133
III. Finanziarie	0	0
Totale Immobilizzazioni	35.860	34.015
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze	5.981	7.496
II. Crediti		
- entro 12 mesi	584.964	555.146
- oltre 12 mesi	800	800
	<hr/>	<hr/>
	585.764	555.946
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni	0	0
IV. Disponibilità liquide	520.696	648.231
Totale attivo circolante	1.112.441	1.211.673
D) Ratei e risconti	7.321	3.103
Totale attivo	1.155.622	1.248.791
Stato patrimoniale passivo	31/12/2018	31/12/2017
A) Patrimonio netto		
I. Fondo di dotazione	160.000	160.000
V. Riserve statutarie	60.452	54.673
IX. Utile d'esercizio	4.566	5.779
Totale patrimonio netto	225.018	220.452
B) Fondi per rischi e oneri	109.415	103.415
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	76.073	99.406
D) Debiti		
- entro 12 mesi	683.852	765.638
- oltre 12 mesi	0	0
	<hr/>	<hr/>
	683.852	765.638
E) Ratei e risconti	61.265	59.880

Totale passivo	1.155.622	1.248.791
Conto economico	31/12/2018	31/12/2017
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	819.538	812.537
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	144.957	171.493
- contributi in conto esercizio	1.683.830	1.767.930
	<u>1.828.787</u>	<u>1.939.423</u>
Totale valore della produzione	2.648.325	2.751.960
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(85.111)	(92.256)
7) Per servizi	(1.916.868)	(2.040.389)
8) Per godimento di beni di terzi	(9.993)	(17.536)
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	(360.609)	(369.606)
b) Oneri sociali	(117.772)	(105.622)
c) Trattamento di fine rapporto	(23.957)	(22.640)
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	(684)	0
	<u>(503.022)</u>	<u>(497.937)</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(3.105)	(3.361)
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(9.130)	(14.256)
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
	<u>(12.235)</u>	<u>(17.617)</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamento per rischi	0	(15.000)
13) Altri accantonamenti	(15.000)	(15.000)
14) Oneri diversi di gestione	(84.765)	(31.910)
Totale costi della produzione	(2.626.995)	(2.727.645)

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	21.330	24.315
	31/12/2018	31/12/2017
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:	0	0
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- altri	0	0
	0	0
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- altri	0	0
	0	0
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari	0	0
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni:	0	0
19) Svalutazioni:	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	21.330	24.315
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	(16.764)	(18.536)
23) Utile dell'esercizio	4.566	5.779